wider eßliche Krankheit der Brust, sonderlich wider den Husten, Brustschreie, Beschreibung des Adems, dabei ein kurzer Bericht wider die Beschwer des Hauptes und Schwindel, und Regiment wider die ungehorsame Krankheit des Podograms. Lpz. 1529. 8°.

**Ringelbergius**, Jea. Fortius, De interpretatione somniorum. Antw. 1529. Lugd. 1531. 8°. Bas. 1538. 8°.

**Schriek**, Mich., Nützlich Büchlein von Kunst und Zugend der gebrannten Waffer. Nürnb. 1529. 1601. 4°. Auch: *Haller*, Bibl. med. pr. I, 521.

**Valla**, Ge., De corporis commodis, et incommodis L. III. Quorum primus, de anima: secundus de corpore etc. Argent. 1529. 1531. 8°.

### 1531.

**Agrippa ab Nettesheym**, Henr. Corn., Opera in II Tomis. 694 pp. Lugd. 1531. L. III Col. 1533. 8°. (p. 1 De occulta philosophia. L. I p. 1 Quomodo à tricandi mundo virtutes colligant, tribus his libris monstrabitur. p. 2 Quid sit magia, quae ejus partes, et qualis oporteat esse magiae professorem. p. 4 De quatuor elementis, et eorundem qualitatibus, et in se invicem permixtionibus. p. 15 Quomodo elementa sint in coelis, in stellis, in daemonibus, in angelis, in ipso denique deo. p. 14 De generibus compositeis. quomodo se habeant ad elementa: atque quid elementis ipsis conveniat cum anima et sensibus et moribus. p. 17 De virtutibus rerum occultis. p. 19 Quomodo virtutes occultae infunduntur rerū specieb. ab ideis per rationes animae mundi, stellarumque radios: et quae res hac virtute magis abundant. p. 28 De inimicitiarum inclinationibus. p. 34 Quomodo res inferiores subsunt corporibus caelestibus, et quomodo humanum corpus, ipsaque hominum exercitia et mores stellis et signis distribuuntur. p. 71 De fascinatione, atque ejus artificio. p. 74 De vultu ac gestu, corporisque habitudine figura, et quae ex his quibus stellis respondeant: unde physiognomia, et metoposcopia et chiromantia, divinationum artificia sua fundamenta habeant. p. 88 De geomantia, hydromantia, aëromantia, pyromantia, quatuor elementorum divinationibus. p. 90 De mortuorum reviviscentia, de longeva dormitione atque inedia. p. 93 De divinatione, quae per somnia fit. p. 94 De furore et divinationibus quae in vigilia fiunt, de melancholici humoris potentia, quo etiam daemones nonnunquam in humana corpora illiciuntur. p. 97 De formatione hominis, de sensibus externis et internis ac mente; de triplici animae appetitu, ac passionibus voluntatis. p. 100 De passionibus animi, et earum origine, differentia et speciebus. p. 101 Quomodo passiones animi mutant corpus proprium permutando accidentia et movendo spiritum. p. 102 Quomodo passiones animi immutant corpus per modum imita-

tionis à similitudine. Item de transformatione ac translatione hominum, et quas vites vis imaginativa non solum in corpus, sed etiam in animam obtineat. p. 104 Quomodo passiones animi etiam operantur extra se in corpus alienum. p. 106 Quod passiones animi plurimum juvantur ab opportunitate coelesti et quam necessaria sit in omni opere ipsa animi constantia. p. 107 Quomodo animus humanus conjugi potest cum coelestium animis et intelligentiis, atque simul cum illis mirabiles quasdam virtutes rebus inferioribus imprimere. p. 108 Quomodo animus noster potest permutare et ligare res inferiores ad id quod desiderat. p. 109 De sermone, atque virtutumque virtutibus et adstrictionibus. p. 113 De incantamentorum mirabili potentia.

L. II p. 184 De musicali harmonia ejusque viribus ac potentia. p. 202 De animae humanae compositione et harmonia. p. 106 De sole et luna, eorumque magicis rationibus. p. 233 De characteribus, qui à rebus ipsis similitudine quadam abstrahuntur. p. 239 De anima mundi et coelestium, juxta traditiones poetarum et philosophorum. p. 240 Idem ratione confirmatur.

L. III p. 258 De duabus caeremonialis magiae adminiculis, religione et superstitione. p. 262 Quomodo his ducibus anima humana scandit in natum divinam, efficiturque miraculorum effectrix. p. 287 De intelligentiis et demonibus, ac triplici illorum genere eorumque cognomentis variis, deque infernis et subterraneis daemonibus. p. 296 De corporibus daemonum. p. 304 De lingua angelorum, eorumque cum inter se, tum nobiscum collocutionibus. p. 315 De anima humana, et per quae media jungatur corpori. p. 356 De humanae animae potestate, in mente, ratione et idolo. p. 359 De gradibus animarum et eorundem interitu, aut immortalitate. p. 362 De vaticinio et furore. p. 362 De prima specie furoris, à Musis, p. 364 De secunda à Dionysio, p. 365 De tertia, ab Apolline, p. 368 De quarta, à Venere. p. 369 De raptu et ecstasi, et vaticiniis quae iis qui morbo comitiali et syncope corripiuntur, et quae agoni zantibus contingunt. p. 371 De somnio propheticō. p. 379 De abstinentia, et jecunis, et castitate, solitudine, et animi tranquillitate atque assensu. p. 392 De consecrationibus et earum ratione. p. 445 Petri de *Abano* *Heptamerō*, seu elemēta magica. p. 478 De speciebus magiae caeremonialis quam Goetiam vocant, epitome G. *Pictorii Villagani*. p. 496 An sage vel mulieres vulgatim expiatrices nominatae, ignis multa sint damnandae, per eundem *Picterium*. p. 501 C. *Plinii Secundi naturalis historiae mundi libri XXX c. I et II* cum commentario in eadem *Plinii* capita magiae naturalis brevissimum, sed eruditum, compendium complectente. p. 531 De fascinationibus Disp. elegans et erudita. p. 536 De materia daemonum, seu illorum daemonum, qui sub lunari collimitio versantur, ortu, nominibus, officiis, illusionibus, potestate, vaticiniis, miraculis et quibus mediis in fugas compellantur, isagoge C. *Pictorii*